videlicet. 

In nomine Domini anno à nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo octavo indictione septima die mercurij tertio 

mensis septembris. Post instrumentum dationis insolutum conventionis et procurae factum inter infrascriptos fratres 

Pirovanos rogatum per me notarium infrascriptum die hodie paulo ante ad quod videlicet. 

Cum sit quod usque in die prima Iulij anni 1595 preteriti per et inter infrascriptos egregios Gasparem, Philippum 

Mariam Iurisconsultum collegiatum Mediolani, Iulium Dominicum, equitem Hierosolimitanum, Bartolomeum et 

Iohannem Baptam omnes fratres de Pirovano factae fuerint et secutae fuerint et sint divisiones et partitiones de 

omnibus de omnibus eorum Bonis immobilibus quae tunc habebant et possidebant communiter, in quibus divisionibus 

uicuique ipsorum fratrum data et assignata fuit debita portio Bonorum eis et cuilibet eorum in parte obventorum et 

eodem actu dictae partes seu portionee per eosdem fratres acceptatae fuerunt ut ex eis divisionibus apparet quae 

sunt infrascripti tenoris. " 1595. Primo luglio. 
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15 Prima parte del signor Gasparo. Tutti li beni situati nel territorio de lomagna Pieve di Missaglia Ducato di Milano et 

parti circonvicine al presente possedute da noi frattelli con casamenti da nobile, da massari et Pigionanti, Torchio, et 

mobili di casa che al presente si trovano in essa casa da nobile, raggioni d'acque, scorte de massari, si de grani come 

de dinari con carico di pagare alla chiesa dell'istesso luogo di lomagna un legato ogni anno de lire venticinque e più un 

altro livello à Santa Corona de lire sessanta ogni anno, e più un altro livello alla Signora Clemenza Cottica, overo suoi 

heredi de lire dieci nove ogni anno e più con carico di pagare una volta tanto al Signor Bartholomeo dividente lire 

tremilla novecento sei overo cinque per cento ogni anno à beneplacito d'esso Signor Gasparo. 

E più la quinta parte del reddito sopra il sale de lire 3200 annuale hora commune a tutti li infrascritti dividenti. E più la 

quinta parte d'un reddito sopra la macina de lire 204 annuale commune alli altri dividenti. 

Seconda parte del Signor Philippo IurisConsultus Collegiatus. Tutti li beninel territorio di Pandino eccetto li assegnati 

alla parte del Sig. Cavagliere con cassine da fittabile, casa da nobile grande in Pandino et altre case picciole li quali beni 

al presente si possiedono dalli detti dividenti mobili, raggioni d'acque, scorte de grani con carico di pagare alli ordinarij